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SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO
NEGRO

RESOLUCION
 
VISTO: el expediente Nº CRH24-5 caratulado “Área de Gestión

Humana  s/  l lamado  a  Concurso  Externo   Personal
Administrativo - Escalafones A y B, localidad de Bariloche", y

 
CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Nº 288/24-STJ  se llamó a Concurso
Público Externo para ingreso de personal administrativo con categoría
de Escribiente, en los escalafones A y B (Ejes Temáticos 1, 2, 3 y 4),
con asiento en la localidad de Bariloche, en el ámbito de la Tercera
Circunscripción Judicial, según la Ley Orgánica 5731 y el Reglamento
Judicial.

Que a la fecha han sido implementadas la totalidad de etapas
evaluativas  que  componen  el  proceso  de  selección,  conforme  lo
establecido en las Bases y Condiciones del concurso.

Que en el marco del tratamiento y resolución de los pedidos de
revisión recibidos acerca de los puntajes otorgados en las Entrevistas
Individuales, la Mesa Examinadora del concurso procedió a revisar y
recalificar  los  mismos,  habilitándose  en  consecuencia,  una  nueva
instancia recursiva inherente a tales recalificaciones.

Que a los fines de la aplicabilidad de las pautas previstas en los
Artículos  8°  y  14°  del  Reglamento  Judicial,  las  presentaciones
recibidas en tiempo y forma, luego de recalificadas las Entrevistas
Individuales, se encuentran en proceso de tratamiento por parte de la
Mesa Examinadora.

Que  por  imperiosas  necesidades  del  servicio  en  distintos
organismos de la localidad de Bariloche, en los cuales debe cubrirse a
la brevedad posible vacantes de personal administrativo, se considera
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oportuno,  en  el  marco  de  lo  previsto  por  el  segundo párrafo  del
artículo 14 de la Ley A Nro. 2938 de Procedimiento Administrativo de
la Provincia de Río Negro, proceder con la aprobación del Orden de
Mérito para ingreso de Personal en los Escalafones A y B, con destino
a la referida localidad, sin perjuicio de que, en caso de resolverse una
presentación a favor del participante y, si éste alcanzara el puntaje
necesario para aprobar el concurso, será incorporado inmediatamente
al lugar que le corresponda del Orden de Mérito.

Que la presente Resolución se dicta en virtud de las atribuciones
conferidas por el inciso b) del Artículo 3° de la Acordada 013/2015-
STJ.
Por ello:    
 

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar el Orden de Mérito que, como Anexos I, II,
III y VI, forman parte de la presente, resultante del Concurso Público
Externo para ingreso de personal  administrativo con categoría  de
Escribiente, en los escalafones A y B (Ejes Temáticos 1, 2, 3 y 4), con
asiento  en  la  localidad  de  Bariloche,  en  el  ámbito  de  la  Tercera
Circunscripción Judicial, según la Ley Orgánica 5731 y el Reglamento
Judicial.

 
Artículo  2º. -Establecer  que  en  caso  de  resolverse

favorablemente alguna de las presentaciones que a la fecha están
siendo  abordadas  por  la  Mesa  Examinadora  y,  en  caso  que  el
participante alcanzara el puntaje necesario para aprobar el concurso,
se  procederá  a  su  inmediata  incorporación  en  el  lugar  que  le
corresponda del Orden de Mérito aprobado por el Artículo 1ro. de la
presente Resolución.
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Artículo 3º.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Orden Nº Apellido(s) Nombre DNI Nota Final

1 MARTINEZ CLAUDIO GASTON 31083474 94,17

2 MARTINEZ DELGADO MELISA 31977677 93,00

3 AGUIAR HUALDE
AGUSTINA 
GUADALUPE

33935297 92,50

4 ALVARADO LUANA AILYN 42165950 92,34

5 RODRIGO JOSEFINA 34666723 91,50

6 CLAVERO MARIA FERNANDA 23645645 91,17

7 SPALA ANAHI EVA 27419378 91,00

8 TUMMINELLO NATALIA BELEN 33062306 89,33

9 MORA CECILIA 42809099 88,67

10 PIROLA FRANCO URIEL 38091871 88,34

11 GARCIA NANTI AGUSTIN 40841058 87,50

12 RAGGIO JOSEFINA 29583729 87,17

13 HUERGO ANA MAGDALENA 38865138 86,84

14 BLASQUIZ LANDA DIEGO MATIAS 38091633 86,67

15 FREDES BARBARA STEFANIS 37024143 86,17

16 BIAGINI AGOSTINA 36294131 85,33

17 ALVAREZ DURAN LAURA DENISE 32271942 83,40

18 GONZALEZ JULIA ESTEFANIA 39353784 83,00

19 ARCE
VERONICA 
ALEJANDRA MURIEL

31943122 82,67

20 FERNÁNDEZ VALERIA NAHIARA 40586831 82,50

21 GUARINO MARTIN NICOLAS 38731611 82,40

22 SPINETTA ANA BELÉN 31552144 82,34

23 GARGAGLIONE PATRICIO 37006723 82,00

24 HENQUIN QUIMEI MALEN 28000148 81,50

25 ARGERICH MARIA BELEN 34666596 81,33

26 EUSEBI MARIANO AGUSTÍN 40325103 81,16

27 ÁVILA GERARDO SERGIO 34113208 80,00

28 CURIÑANCO PICHUN
JEREMÍAS JUAN 
EMANUEL

40613121 79,67

29 RIVA MARINA PAULA 25115721 79,50

30 KUOK WILLIAM GUSTAVO 35077336 79,33

31 GONZALEZ CIEF LUCIA NATALIA 35818838 79,17

32 TRESSENS MODARELLI
CONSTANZA 
SOLEDAD

29794837 78,90

33 FRIAS MARIA LAURA 30602859 78,83

ANEXO I - Orden de Mérito Eje Temático 1 – Juzgados y Cámaras

Concurso de Ingreso Personal Administrativo – Localidad de Bariloche
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Orden Nº Apellido(s) Nombre DNI Nota Final

ANEXO I - Orden de Mérito Eje Temático 1 – Juzgados y Cámaras

Concurso de Ingreso Personal Administrativo – Localidad de Bariloche

34 FIBIGER JAVIER OSVALDO 24860363 77,50

35 DOUGLAS FLORENCIA ALDANA 39584362 77,17

36 ARENAS MARTINEZ BÁRBARA 33658483 76,90

37 NATTERO FACUNDO MARTIN 28808441 76,50

38 DEL RIO
AGUSTINA VALERIA 
AIME

40112044 76,07

39 ANDRICH EDUARDO EZEQUIEL 35593236 75,17

40 CARRASCO VIRGINIA MERCEDES 38532683 74,57

41 ANTIMILLA MICAELA ANAHÍ 38091728 74,33

42 ARENAS MARTINEZ MARINA 28293081 74,17

43 SCHUTZE KAREN DANIELA 39353704 73,50

44 PANNUNZIO JOSEFINA 36421753 70,67

45 OSPITAL NICOLÁS ANDRÉS 39866089 70,17
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Orden Nº Apellido(s) Nombre DNI
Nota 
Final

1 TUMMINELLO NATALIA BELEN 33062306 96,00

2 MARTINEZ DELGADO MELISA 31977677 91,00

3 FHAILE DAHIANA MICAELA 37663963 88,00

4 MARTINEZ CLAUDIO GASTON 31083474 87,50

5 PIROLA FRANCO URIEL 38091871 86,34

6 COHEN GLENDA 35077126 86,00

7 BLASQUIZ LANDA DIEGO MATIAS 38091633 84,67

8 ÁVILA GERARDO SERGIO 34113208 84,67

9 FREDES BARBARA STEFANIS 37024143 84,50

10 CLAVERO MARIA FERNANDA 23645645 83,17

11 RAGGIO JOSEFINA 29583729 82,50

12 RODRIGO JOSEFINA 34666723 82,17

13 HUERGO ANA MAGDALENA 38865138 81,84

14 BIAGINI AGOSTINA 36294131 80,66

15 ARGERICH MARIA BELEN 34666596 80,00

16 ALVAREZ DURAN LAURA DENISE 32271942 79,73

17 HENQUIN QUIMEI MALEN 28000148 78,30

18 RIVA MARINA PAULA 25115721 77,33

19 GUARINO MARTIN NICOLAS 38731611 76,40

20 FRIAS MARIA LAURA 30602859 75,83

21 PAINEFIL EDUARDO MARTIN 28812216 74,84

22 ARENAS MARTINEZ BÁRBARA 33658483 74,57

ANEXO II - Orden de Mérito Eje Temático 2 – Primeros Accesos a Justicia y Mediación

Concurso de Ingreso Personal Administrativo – Localidad de Bariloche
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Orden Nº Apellido(s) Nombre DNI Nota Final

1 BLASQUIZ LANDA DIEGO MATIAS 38091633 90,5

2 TUMMINELLO NATALIA BELEN 33062306 84,66

3 GONZALEZ JULIA ESTEFANIA 39353784 79,67

4 ARENAS MARTINEZ BÁRBARA 33658483 79,5

5 ARCE VERONICA ALEJANDRA MURIEL 31943122 78,67

6 ANDRICH EDUARDO EZEQUIEL 35593236 78,5

7 TRESSENS MODARELLI CONSTANZA SOLEDAD 29794837 77,24

8 RODRIGO JOSEFINA 34666723 77

9 PAINEFIL EDUARDO MARTIN 28812216 76,44

10 CLAVERO MARIA FERNANDA 23645645 75,47

11 GARCIA NANTI AGUSTIN 40841058 73,67

ANEXO III - Orden de Mérito Eje Temático 3 – Organismos y Áreas de Apoyo

Concurso de Ingreso Personal Administrativo – Localidad de Bariloche
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Orden Nº Apellido(s) Nombre DNI Nota Final

1 PIROLA FRANCO URIEL 38091871 92,67

2 MARTINEZ CLAUDIO GASTON 31083474 91,50

3 ALVARADO LUANA AILYN 42165950 91,35

4 MARTINEZ DELGADO MELISA 31977677 91,00

5 CLAVERO MARIA FERNANDA 23645645 90,50

6 FREDES BARBARA STEFANIS 37024143 89,17

7 COHEN GLENDA 35077126 87,33

8 GARGAGLIONE PATRICIO 37006723 86,67

9 ÁVILA GERARDO SERGIO 34113208 86,00

10 RODRIGO JOSEFINA 34666723 85,83

11 MORA CECILIA 42809099 85,34

12 RAGGIO JOSEFINA 29583729 85,17

13 GARCIA NANTI AGUSTIN 40841058 84,17

14 BLASQUIZ LANDA DIEGO MATIAS 38091633 84,00

15 AGUIAR HUALDE AGUSTINA GUADALUPE 33935297 83,50

16 FERNÁNDEZ VALERIA NAHIARA 40586831 82,50

17 ANTIMILLA MICAELA ANAHÍ 38091728 82,00

18 ARGERICH MARIA BELEN 34666596 82,00

19 BIAGINI AGOSTINA 36294131 82,00

20 EUSEBI MARIANO AGUSTÍN 40325103 80,83

21 SPINETTA ANA BELÉN 31552144 80,67

22 ARCE VERONICA ALEJANDRA MURIEL 31943122 80,67

23 GUARINO MARTIN NICOLAS 38731611 80,40

24 ALVAREZ DURAN LAURA DENISE 32271942 80,40

25 CARRASCO VIRGINIA MERCEDES 38532683 77,50

26 PAINEFIL EDUARDO MARTIN 28812216 76,84

27 CALLULEO LEANDRA VANINA 35817083 75,66

28 TRESSENS MODARELLI CONSTANZA SOLEDAD 29794837 75,57

29 RIVA MARINA PAULA 25115721 75,50

30 ARENAS MARTINEZ BÁRBARA 33658483 74,57

31 DOUGLAS FLORENCIA ALDANA 39584362 74,50

32 OSPITAL NICOLÁS ANDRÉS 39866089 74,50

33 CURIÑANCO PICHUN JEREMÍAS JUAN EMANUEL 40613121 73,34

34 FRIAS MARIA LAURA 30602859 72,83

35 ARENAS MARTINEZ MARINA 28293081 71,50

ANEXO IV- Orden de Mérito Eje Temático 4 – Penal

Concurso de Ingreso Personal Administrativo – Localidad de Bariloche
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Orden Nº Apellido(s) Nombre DNI Nota Final

ANEXO IV- Orden de Mérito Eje Temático 4 – Penal

Concurso de Ingreso Personal Administrativo – Localidad de Bariloche

36 NATTERO FACUNDO MARTIN 28808441 71,17

37 DEL RIO AGUSTINA VALERIA AIME 40112044 70,74
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